[image: image1.png]

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 ноября 2023 года № 179
              г. Новоржев
Об установлении
публичных сервитутов
Рассмотрев ходатайство Космылева Игоря Юрьевича, действующего в интересах общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) на основании доверенности от 17.05.2023 серия 78 № АВ 3769533, удостоверено временно исполняющим обязанности нотариуса нотариального округа Санкт- Петербурга Маретиной А.Е., зарегистрировано в реестре №78/162-н/78-2023-6-241 от 17.05.2023 представленных документов, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации 28.08.2023 №224тд «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Газопровод-отвод и ГРС Пушкинские Горы Псковской области»,  Региональной программы газификации Псковской области на 2017-2026 годы, утвержденная указом Губернатора  Псковской области от 30.11.2016 №75-УГ, схемой территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта), утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 №816-р, проекта организации строительства МПЛО/03-01/16/2017-4-ПОС, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» Администрация Новоржевского района постановляет:
1.
Установить публичные сервитуты в пользу ООО «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) и утвердить границы публичных сервитутов, в соответствии с представленными документами (описание местоположения границ) в отношении земель и земельных участков.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр  недвижимости. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных участков, расположенных в границах кадастровых кварталов и кадастровых номеров:

 60:10:0130107:159 - Псковская область, р-н Новоржевский, СП «Вехнянская волость», севернее д.Литово;
60:10:0130107 - Псковская область, р-н Новоржевский, СП «Вехнянская волость»;
60:10:0000000:269 - Псковская область, р-н Новоржевский, СП «Вехнянская волость».
2.
Цель установления публичного сервитута: складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства объекта транспортной инфраструктуры линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей объекта федерального значения «Газопровод-отвод и ГРС Пушкинские Горы Псковской области»  в соответствии с  пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ;
3.
Срок публичного сервитута – 2 года;
4.
Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие      Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается;
5.
Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;
6.
ООО «Газпром газификация» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;
7.
ООО «Газпром газификация» вправе:
7.1
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
7.2
в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
7.3
до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута.
8.
Отделу сельского хозяйства, муниципального имущества и экономического развития Администрации Новоржевского района в установленном законом порядке:
8.1
направить копию настоящего постановления с приложением утвержденных схем расположения границ публичного сервитута в Филиал ППК «Роскадастр» по Псковской области;
8.2
направить копию настоящего постановления в ООО «Газпром газификация», а также сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;
9.
Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органа местного самоуправления «Новоржевский район» в сети «Интернет».
Глава  Новоржевского муниципального округа                             Л.М.Трифонова